УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ»

300026, г.Тула пр-т Ленина, 101 8(4872)35-42-07, 35-48-79

ПРИКАЗ

От 29.08.2025 № 75– а

О зачислении обучающихся

Центра в объединения

в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Приказом Минобрнауки России от 27.07.2022 № 629 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», с

учебным календарным графиком на 2025-2026 учебный год, на основании

ст.4.п.4.8,4.9,4.10,4.11 Устава Центра, протокола педагогического совета №21 от

29.08.2025 года, согласно заявлениям родителей (законных представителей) и

детей старше 14 лет, заявлениям родителей (законных представителей) и детей

старше 14 лет через систему «Навигатор»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в 2025-2026 учебном году с 01.09.2025 года.

2. Соблюдать при комплектовании объединений численный состав групп:

1 года обучения -10-15 человек;

2 года обучения-0т 12до 15 человек

3 года обучения-от 10 до 15 человек

4 Группы для занятий в тренажерном зале (объединения  «Здоровье, сила,

гармония»)-от 4 до 8 человек.

3. Скомплектовать на 1-ый год обучения группы обучающихся следующих

объединений:

Название объединения ФИО педагогов Количество

обучающихся

«Волшебная лоза»  Боровков А.Д. 15

«Спортивный туризм»  Ефимов А.В. 15

«Пешеходный туризм»  Карпов О.Н. 15

«Путешествие в природу и искусство»  Лапшина Е.В. 30

«Мой город»  Рязанцева Л.А. 15

«Юные спасатели»  Сидорова Н.К. 15

«Мой город»  Гоголева И.А. 30

«Пешеходный туризм»  Гордиенко Н.А. 15

«Юные спасатели» Ливенцева Н.Н. 30

«Эколята»  Коломоец К.И. 30

«Корригирующая гимнастика»  Гречкин К.В 30

«Гармония, сила, здоровье»  Гречкин К.В 6

«Гармония, сила, здоровье»  Рахманина Е.А. 6

«Гармония, сила, здоровье»  Скворцова М.А. 6

«ОФП»  Паничкина И.А. 28

«Готов к труду и обороне»  Митькин Ю.Е. 30

«Дартс»  Назукин И.В. 30

«Юный футболист»  Некрасов С.А. 30

«ГТО»  Соколов Н.В. 15

«ГТО»  Паньшин А.Г. 15

«Военно-прикладное многоборье»  Алехин. М.А. 30

«Пост №1»  Шишкина Э.О. 15

«Школа юного поисковика»  Решетов И.Е. 15

«Церемониальный отряд»  Гостищева А.В. 30

Всего 516 человек

4. Скомплектовать на 2-ой год обучения группы обучающихся следующих

объединений:

:

Название объединения Педагог Количество

обучающихся
«Пешеходный туризм» Боровков А.Д. 12

«Пешеходный туризм» Гречкин К.В. 15

«Спортивный туризм» Исаев А.А. 12

«Пешеходный туризм» Карпов О.Н. 12

«Школа юного туриста» Карпова Г.А. 45

«Мой город» Рязанцева Л.А. 30

«Юные спасатели» Сидорова Н.К. 15

«Юные ориентировщики» Шихова Л.В. 15

«Пешеходный туризм» Карпов А.А. 36

«Пешеходный туризм» Гордиенко Н.А. 13

«Юные краеведы» Никитина А.Н. 15

«Спортивный туризм-ПВД» Пономарева Н.В. 13

«Школа безопасности» Пономарева Н.В. 13

«Пешеходный туризм» Трушин А.Н. 30

«Краеведение» Толмачева Е.С. 30

«Юные спасатели МЧС» Трушин А.А. 30

«Юные спасатели МЧС» Трушина О.С. 30

«Кикбоксинг» Андросюк С.В. 24

«Дартс» Назукин И.В. 24

«ГТО» Паньшин А.Г. 15

Всего: 429 человек

5. Скомплектовать на 3-ий и более год обучения группы обучающихся

следующих объединений:

Название объединения Педагог Количество
обучающихся

«Пешеходный туризм» Боровков А.Д. 10

"Пешеходный туризм" Ефимов А.В. 12

«Спортивный туризм» Исаев А.А. 10

«Путешествия в природу и искусство» Лапшина Е.В. 42

«Юные экскурсоводы» Пристягина Е.В. 20

«Пешеходный туризм» Рахманина Н.В. 30

«Юные ориентировщики» Рахманина Е.А. 30

«Юные ориентировщики» Скворцова М.А. 45

«Юные ориентировщики» Шихова Л.В. 10

«Юные краеведы» Никитина А.Н. 12

«Школа безопасности» Егоренко А.С. 12

«Туристы-краеведы-исследователи» Егоренко А.С. 12

«Краеведение» Андреева Е.Н. 28

Спортивный туризм Орлова Н.А. 12

«Юные туристы-краеведы» Аринчева О.П. 12

«Пулевая стрельба (винтовка)» Плющев Д.М. 30

«Пулевая стрельба (пистолет)» Чарина С.М. 30

«Кикбоксинг» Лазукин Р.С 30

«Кикбоксинг» Андросюк С.С. 30

«Кикбоксинг» Пипия М.Г. 26

«Готов к труду и обороне» Митькин Ю.Е. 12

«Русская лапта» Аринчева О.П. 10

«Дартс» Назукин И.В. 12

«Готов к труду и обороне» Артемов С.А. 28

«Готов к труду и обороне» Соколов Н.В. 15

«Готов к труду и обороне» Паньшин А.Г. 15

«Военно – прикладное многоборье» Алехин М.А. 12

«Бокс» Пипия М.Г. 12

«Школа юного поисковика» Решетов И.Е. 12

«Патриоты России» Штанкевич А.А. 30

Всего:  601 человек

Всего обучающихся 1546 человек

5. Списки обучающихся приложить к приказу. (Отв. Астафьева Т.И., зам. директора

по УВР).

6. Активизировать проведение информационно-разъяснительной работы со всеми

участниками образовательных отношений о мерах сохранения здоровья,

профилактики и снижения рисков заболеваний . (Отв. руководители структурных

подразделений).

7. Соблюдать правила антитеррористической, пожарной, дорожной безопасности в

период занятий и мероприятий. (Отв. ПДО, руководители структурных

подразделений, дежурные по режиму)

8. Осуществлять контроль за соблюдением установленных норм и правил

противопожарной, санитарной, антитеррористической безопасности, безопасности

жизни и здоровья участников образовательного процесса во время проведения

мероприятий в течение учебного года. (Отв. руководители структурных

подразделений).

9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Астафьеву Т.И.,

заместителя директора по УВР.

Директор

МБУДО «ЦДЮТ и ПВ» А.В. Степанов

С приказом ознакомлены:

		2025-09-02T10:45:07+0300
	Степанов Андрей Витальевич